

  
Zyra e Kryetarit të Komunës së Klinës
Nr.______________________
Datë;____________________


PLANI I ORGANIZIMIT TË DËGJIMEVE BUXHETORE PËR 
KORNIZËN AFATMESME BUXHETORE 2026 – 2028

Bazuar në LIGJI NR. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, Ligjin për Financat Publike dhe Përgjegjësit, Ligji për Financat e Pushtetit Lokal si dhe Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 për Administratë të Hapur në Komunë, Kuvendi Komunal Klinë në bashkëpunim me Kryetarin e Komunës, hapin procesin e dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026-2028. Konsultimi publik është i hapur nga data 28 maj 2025, deri më 24 qershor 2025. Grupi punues më këtë rast ka hartuar edhe Planin e Organizimit të Dëgjimeve Buxhetore të ndarë në faza, aktivitete masa, korniza kohore si dhe stafin përgjegjës, si më poshtë;

Tabela nr.1 – Faza parapërgatitore, aktivitetet, masat, stafi dhe korniza kohore;

	





Faza Para- përgatitore
	Aktiviteti 
	Masat që duhet ndërmarrë 
	Stafi përgjegjës
	Stafi përkrahës 
	Korniza kohore / Vendi dhe Koha 

	
	1. Formimi i grupit punues për dëgjimet buxhetore lidhur me Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 - 2028
	Vendim për formimin e grupit punues për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027.
	Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Grupi Punues,
Zyra për Informim.

	Zyra e Kryetarit,
Zyra Ligjore.
	Komuna Klinë
Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit.

	
	2. Hartimi i planit të organizimit të dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028.
	Organizimi i takimeve të grupit punues për dëgjimet buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028.

	Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit,
Grupi Punues,
Zyra për Informim.
	Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave.

	Komuna Klinë
Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit.


	
	3. Përgatitja e terrenit ku planifikohen të mbahen takimet.
	Sigurimi i logjistikës dhe rregullimi i ambientit,

Ndarja e përgjithësive brenda grupit punues,

Përcaktimi i grupeve të interesit,

Përcaktimi i agjendës.

	Zyra për Informim,
Grupi Punues.

	Drejtorë të drejtorive.


	Komuna Klinë
Zyra e Kryetarit.






Tabela nr.2 – Aktivitetet e përgjithshme;

	

Aktivitetet e përgjithshme 
	1. Koordinimi i grupit të punës.

	Sigurimi i logjistikës sipas nevojës dhe përmbajtjes së takimit, rregullimi i ambientit në takimin paraprak dhe udhëtimi, si dhe furnizimi me ujë të pijes apo pije të tjera për qytetarët pjesëmarrës. 

Definimi i nevojave të grupit punues dhe koordinimi me njësit tjera përgjegjëse.

	Zyra për Informim,
Grupi Punues.

	Drejtorë të drejtorive.

	Komuna Klinë
Zyra e Kryetarit
Maj, 2025.

	PO

	
	2. Prezantimi i Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028.


	Informim për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028.

Prezantimi i Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028 në Tabela të Mençura.
	Zyrtarja Kryesore Financiare.
	Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit,
Zyra për Informim,
Grupi Punues.

	Komuna Klinë
Vendi i caktuar i takimit, 
Maj 2025.
	PO

	
	3. Identifikimi i kërkesave dhe nevojave.
	Sigurimi i regjistrimit të kërkesave;

Klasifikimi i projekteve dhe kërkesave nga grupet e targetuara dhe dëgjimeve me qytetaret. 
 
	Procesmbajtësi nga grupi punues. 
	Grupi Punues.

	Komuna Klinë
Vendi i caktuar i takimit.     
Maj, 2025

	PO

	
	4. Përmbyllja e takimit. 
	Hartimi i Raportit final të dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028.

Publikimi në ueb faqen e komunës.
           
Publikimi në Platformën e Konsultimeve Publike në kuadër të Zyrës për Qeverisje të Mirë.
	Grupi punues për dëgjimet buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 
2026 – 2028. 
	Grupi Punues.
	Komuna Klinë
Vendi i caktuar i takimit. 
Maj, 2024.

	Afati për përgatitjen e Raportit është më së paku pesëmbëdhjetë (15) ditë dhe jo më
shumë se tridhjetë (30) ditë kalendarike.




Tabela nr.3 – Dëgjimet Buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 - 2028;

	Dëgjimi 1 
	TAKIMI I - Salla e Konferencave, në Komunën e Klinës, me Kryetarët e Këshillave të Fshatrave,
	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.
	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtoria e Financave,

Zyra për Informim,

Grupi Punues.
	Zyra për Brazi Gjinore,

Radio Alba,

Klina Info,

Drejtorë të drejtorive, 

Komiteti për Politikë dhe Financa.

	Komuna Klinë,
Salla e Konferencave.

05.06.2025

Ora 10:00

	JO

	Dëgjimi 2
	TAKIMI II - SHFMU “Isa Boletini”, në fshatin Poterç i Epërm, më banorët e fshatrave Poterç i Epërm, Poterç i Poshtëm, Drenoc dhe Dugajevë.
	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit. 

	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtoria e Financave,

Zyra për Informim,

Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,

Radio Alba,

Klina Info,

Drejtorë të drejtorive, 

Komiteti për Politikë dhe Financa.

	Komuna Klinë,
Fshati Poterç i Epërm,

SHFMU “Isa Boletini”, 

05.06.2025

Ora 17:00

	JO

	Dëgjimi 3








	TAKIMI III- SHFMU “Azem Bejta”, në fshatin Grabanicë, më banorët e fshatrave Grabanicë,  Dollovë, Bokshiq, Këpuz dhe Qeskovë.
	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtoria e Financave,

Zyra për Informim,

Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,

Radio Alba,

Klina Info,

Drejtorë të drejtorive, 

Komiteti për Politikë dhe Financa.

	Komuna Klinë,
Fshati Grabanicë,

SHFMU “Isa Boletini”, 

05.06.2025

Ora 18:30

	JO

	Dëgjimi 4

	TAKIMI IV - SHFMU “Motrat Qiriazi”, në fshatin Zajm, më banorët e fshatrave Zajm, Gremnik, Deiq, Dollc dhe Dresnik.
	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtoria e Financave,

Zyra për Informim,

Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,

Radio Alba,

Klina Info,

Drejtorë të drejtorive, 

Komiteti për Politikë dhe Financa.

	Komuna Klinë,
Fshati Zajm. 

SHFMU “Motrat Qiriazi”

09.06.2025

Ora 17:00

	JO

	Dëgjimi 5








	TAKIMI V - SHFMU “Avni Zhabota”, në fshatin Shtupel, më banorët e fshatrave Shtupel, Kërrnicë, Binxhë, Grabc, (komunitetin jo shumicë).

	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtoria e Financave,

Zyra për Informim,

Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,

Radio Alba,

Klina Info,

Drejtorë të drejtorive, 

Komiteti për Politikë dhe Financa.

	Komuna Klinë,
Fshati Zajm. 

SHFMU “Motrat Qiriazi”

09.06.2025

Ora 18:30

	JO

	Dëgjimi 6








	TAKIMI VI - SHFMU “Tre Dëshmorët”, në fshatin Jashanicë, me banorët e fshatrave Jashanicë, Pogragjë, Dush i Vogël, Resnik, Jelloc, Gjurgjevik i Madh, Ujmirë, Doberdol.

	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit. 

	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtoria e Financave,

Zyra për Informim,

Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,

Radio Alba,

Klina Info,

Drejtorë të drejtorive, 

Komiteti për Politikë dhe Financa.

	Komuna Klinë,
Fshati Jashanicë. 

SHFMU “Tre Dëshmorët”,

10.06.2025

Ora 17:00

	JO

	Dëgjimi 7
	TAKIMI VII – SHFMU “Dëshmorët e Qëndresës”, në fshatin Gllarevë, me banorët e fshatrave Gllarevë, Sferkë, Caravik, Volljakë, Zabergjë, Përçevë.

	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtoria e Financave,

Zyra për Informim,

Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,

Radio Alba,

Klina Info,

Drejtorë të drejtorive, 

Komiteti për Politikë dhe Financa.

	Komuna Klinë,
Fshati Gllarevë.

SHFMU “Dëshmorët e Qëndresës”, 

10.06.2025

Ora 18:30
	JO

	Dëgjimi 8
	TAKIMI VIII - SHFMU “Atë Shtjefën Gjeçovi”, në fshatin Zllakuqan, më banorët e fshatrave Zllakuqan, Berkovë, Ranoc, Leskoc, Nagllavë, Dranashiq, Stupë, Rudicë, Jagodë, Videjë, Krushevë e Madhe dhe Budisalc.

	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtoria e Financave,

Zyra për Informim,

Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,

Radio Alba,

Klina Info,

Drejtorë të drejtorive, 

Komiteti për Politikë dhe Financa.

	Komuna Klinë,
Fshati Zllakuqan.

SHFMU “Atë Shtjefën Gjeçovi”, 

11.06.2025

Ora 17:00
	JO

	Dëgjimi 9
	TAKIMI IX – Shtëpia e Kulturës “Jehona e Dukagjinit”, me temë “Prioritetet e grave dhe të rinjve të komunës së Klinës.
	Organizimi i takimit me qytetarë,

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media,

Prezantimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtoria e Financave,

Zyra për Informim,

Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,

Radio Alba,

Klina Info,

Drejtorë të drejtorive, 

Komiteti për Politikë dhe Financa.

	Komuna Klinë,
Sheshi “Mujë Krasniqi”.

Shtëpia e Kulturës “Jehona e Dukagjinit”,  

11.06.2025

Ora 16:00
	JO

	Dëgjimi 10
	TAKIMI X -  Salla e Kuvendit Komunal Klinë, takim i përgjithshëm me banorët e Komunës së Klinës, qytetit dhe lagjeve.
	Organizimi i takimit me qytetarë;

Përgatitja e njoftimit, ftesave dhe thirrjeve tjera në media;

Prezantimi i Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Mbajtja e proces verbalit,
 
Përgatitja e raportit te takimit.

	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtoria e Financave,

Zyra për Informim,

Grupi Punues.

	Zyra për Brazi Gjinore,

Radio Alba,

Klina Info,

Drejtorë të drejtorive, 

Komiteti për Politikë dhe Financa.

	Kuvendi Komunal Klinë 

12.06.2024

Ora 10:00
	JO



Tabela nr.4 – Aktivitetet përfundimtare;

	Aktivitetet përfundimtare 
	Organizimi i takimit të grupit punues pas përfundimit të dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028.

	Diskutimi i në lidhje me mbarëvajtjen e dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028,

Identifikimi i projekteve të propozuara,

Përcaktimi i prioriteteve.

	Zyra e Kuvendit Komunal,
Zyra e Kryetarit,
Drejtoria e Financave,
Zyra për Informim.
Grupi Punues.

	Drejtoria e Financave.

	Komuna Klinë.
     
	JO

	
	Organizimi i takimit të grupit punues për hartimin e raportit nga procesi i organizimit të dëgjimeve  buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026 – 2028.

	Hartimi i raportit final të dëgjimeve buxhetore për Kornizën Afatmesme Buxhetore 2025 – 2027.

Publikimi në ueb faqe,

Raportimi në Kuvendin komunal.

Raportimi në Platformën e Konsultimeve Publike në kuadër të Zyrës për Qeverisje të Mirë.

Hartimi i grafikeve/postierëve për informim të qytetarëve lidhur me statutin t kërkesave nga dëgjimet buxhetore si dhe publikimi i tyre.
[bookmark: _GoBack]
	Zyra për Informim,
Grupi Punues.

	Zyra e Kuvendit Komunal,

Zyra e Kryetarit,

Drejtorë të drejtorive.

	Komuna Klinë.
     
	JO




Zyrtarja përgjegjëse për konsultim Publik,                                                                 
Vlora Tafili                                                                           
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